03/07/2023, 13:00 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=51b34bac60&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1770411231118663280&simpl=msg-f:17704112311186… 1/2

Núcleo de Atendimento <atendimentosupel@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS
2 mensagens

Flavio Albieri <flavioalbieri@uol.com.br> 3 de julho de 2023 às 10:47
Para: atendimentosupel@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2023/SUPEL

DATA DE ABERTURA: 14 de julho de 2023 as 10h00min.

Prezados Senhores:

Ao analisar as especificações técnicas do Edital supra, notei que no item 03
(PALETRANS - EMPILHADEIRA ELÉTRICA )

Acontece que lendo toda a especificação técnica não se trata de empilhadeira elétrica e
sim uma Transpaleteira elétrica.

Sendo assim gostaria que me informassem se é:

A)- EMPILHADEIRA ELETRICA ?

B)- TRANSPALETEIRA ELETRICA ?

O Prazo de entrega constante do item 4.2.1. O prazo para entrega e instalação será de
até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho

Este prazo para entrega entregar 10 peças de empilhadeira elétrica ou transpaleteira
elétrica é praticamente inexequivel , haja visto que nenhum fornecedor tem esta
quantidade em estoque, caso persista neste prazo somente vai beneficiar alguma
empresa que saiba do pregão com antecedência.

Haveria possibilidade de alterar o prazo de entrega para pelo menos 90(noventa) dias

Desde já agradeço no aguardo de um breve retorno

Atenciosamente

FLAVIO ALBIERI

03/07/2023, 13:00 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=51b34bac60&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1770411231118663280&simpl=msg-f:17704112311186… 2/2

atendimentosupel <atendimentosupel@gmail.com> 3 de julho de 2023 às 12:57
Para: Flavio Albieri <flavioalbieri@uol.com.br>

Prezado Licitante, Bom dia.

Acuso o recebimento e informamos que seu pedido de esclarecimento foi encaminhado ao pregoeiro responsável,
assim que possível retornaremos o contato com a resposta de sua solicitação.
Orientamos ainda que fique de olho nas futuras publicações a respeito do referido pregão, pois todas as respostas a
esclarecimentos e impugnações são devidamentes publicadas em nossos site. (https://rondonia.ro.gov.br/supel/)

Sem mais para o momento, fico à disposição.
Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Marcos F. Santos
Central de Atendimento/SUPEL/RO

Complexo Rio Madeira - Ed. Rio Pacaás Novos - 2º Andar
Porto Velho, Rondônia.

(69) 3212-9243

https://rondonia.ro.gov.br/supel/